Câmara dos Deputados

COMISSÃO DE SEGURANÇA  PÚBLICA E COMBATE AO CRIME

ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº                 /2013
(dos Srs. Otoniel Lima e George Hilton)

Requer a realização de Audiência
Pública para debater a incidência de
roubos de caminhões, extorsões e
cárcere privado no Alto Paranaíba/
Triângulo Mineiro

  Senhor Presidente,

  Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão,
seja realizada reunião de audiência pública para discutir a incidência de roubos de
caminhões, extorsões e cárcere privado no Alto Paranaíba/ Triângulo Mineiro,
tendo como expositores:

 Presidente do Sindicato das Empresas de Transportes de Passageiros do Alto
Paranaíba,  Sr. Eduardo Castanheira;

 Diretor da FETRAM : Federação das Empresas de Transportes de Passageiros
de Minas Gerais;

  Diretor da ATP : Associação dos Transportadores Patenses, Sr. Reginaldo Nunes
da Silva

  Presidente da FENACAT : Federação Nacional das Associações
de Caminhoneiros e Transportadores,  Sr. Luiz Carlos Neves

Brasília, em    de                  de 2013

Deputado OTONIEL LIMA
PRB/SP

Deputado GEORGE HILTON
PRB/MG